
6. Předčištění odpadních vod 

Domácí úkol: 
-Strana 92 
- 1. odstavec 

6.1 Úvod 



6.2 Lapač tuku 

Domácí úkol: 
- www.asio.cz 
-PDF PIP AS-FAKU 
- funkce lapáku str.8+26 
-Uč.95 TEC II 

Lapák tuku je tvořen nádrží (1), ve které jsou dělícími stěnami 
vytvořeny jednotlivé funkční 
prostory. 
Nátoková část (2) slouží k rozražení a rozrušení přítokového 
proudu vody a je tvořena 
usměrňovací stěnou, která má za úkol rovnoměrně rozdělit 
přítokový proud. 
Usazovací prostor (A) je určen především k usazení 
sedimentujících částic. Částečně 
v tomto prostoru probíhá i odlučování tuků. Odloučený kal se 
shromažďuje v kalové části 
na dně usazovacího prostoru (3). Voda z tohoto prostoru 
natéká do druhé funkční části 
lapáku - odlučovacího prostoru (B). V tomto prostoru dochází 
k hlavnímu odloučení tuků 
a olejů, které se vysráží na hladině (C). Odlučovací prostor je 
ukončen odtokovou šachtou 
(D). Vyčištěná voda natéká od dna spodním otvorem (4) do 
odtokové šachty a dále již 
z lapáku do kanalizace. 

http://www.asio.cz/
http://www.asio.cz/


6.3 Odlučovač ropných látek 

Domácí úkol: 
- www.asio.cz 
-Popis uč. 95 text, TEC II 

http://www.asio.cz/
http://www.asio.cz/


6.3 Odlučovač ropných látek 

Domácí úkol: 
-www.asio.cz   AS-TOP 
- PDF projekční podklady AS-TOP 
- Text a obr. 2.6.1 str. 5 

http://www.asio.cz/
http://www.asio.cz/


6.4 Lapač škrobů 

Domácí úkol: 
-Strana 95 text, TEC II 
 
 



6.5 Neutralizační jímky 

Domácí úkol: 
-Strana 95, text TEC II 
 
 


